
  

 

*24bs00112* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 24.074  / 24bs00112 

datum raad : 2 juli 2024 

agendapunt :  

onderwerp : Gewijzigd vaststellen bestemmingsplan 'Zilverackers, 

Kransackerdorp' 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 juni 2024, nr. 24.073 / 

24bs00111;  

 

overwegende dat  

- het bestemmingsplan ‘Zilverackers, Kransackerdorp’ op 12 december 2023 is 

vastgesteld; 

- tegen dit bestemmingsplan een beroepschrift is ingediend; 

- een beroepsgrond van dit beroepschrift is gericht op het niet goed geborgd zijn 

van de instandhouding van de te realiseren verkeersknippen; 

- de instandhouding van de verkeersknippen juridisch geborgd kan worden door 

artikel 10.2.5 van het bestemmingsplan aan te passen; 

- dit aanleiding is om het bestemmingsplan gewijzigd vast te stellen; 

- de met dit bestemmingsplan voorgestane ontwikkeling valt onder de Crisis- en 

Herstelwet; 

 

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening, de Algemene wet bestuursrecht, 

de Crisis- en Herstelwet en de Invoeringswet Omgevingswet; 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. Het bestemmingsplan 'Zilverackers, Kransackerdorp' gewijzigd vast te stellen door 

de vet gedrukte woorden in artikel 10.2.5 als volgt aan te passen/aan te vullen: 

c.  deze regels zijn van toepassing indien niet binnen een jaar na vaststelling 

van het bestemmingsplan de voorzieningen, zoals genoemd onder a en b, zijn 

aangebracht; 

d.  de voorzieningen als bedoeld onder a en b dienen in stand te 

worden gehouden. 

 

2. Het bestemmingsplan te voorzien van planidentificatienummer 

NL.IMRO.0861.BP00125-0403; 

 

3. De provincie te verzoeken in te stemmen met versnelde publicatie van het 

bestemmingsplan.  

 

 

 

 



 

2 / 2 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 2 juli 2024 

 

 

 

 

N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 

griffier voorzitter 

 


